

مصاحبه و خبر



آلکاراس: نکونام و شجاعی مقابل تیمم بازی کرده‌اند

لوکاس آلکاراس سرمربی اسپانیایی نساچی از انتخاب جدیدش رضایت دارد: «خیلی خوشحالم که اینجا هستم، نه تنها از آمدن به اینجا بلکه از اینکه قرار است با فوتبال ایران در مدت زیادی آشنا شوم پس از ۲۰ سال در اسپانیا دوست داشتم با کشورهای دیگری آشنا شوم و این اتفاق برای من افتاد. به نظرم ایران یک فوتبال خیلی رقابتی و جنگنده دارد. وقتی این شانس به من دست داد که با باشگاه نساچی آشنا شوم، خیلی هیجان‌انگیز بود که با هواداران خیلی پرشور نساچی و فوتبال نساچی آشنا شدم. می‌خواهم طوری کار کنیم که هواداران راضی باشند. درست است که جایگاه نساچی آنی نیست که باید باشد. شروع کار سخت است اما تقریباً مطمئن هستیم که می‌توانیم این جایگاه را برگردانیم. با اینکه سخت است و کار مشکل است اما با روح تیمی و کمک هواداران می‌توانیم به جایگاهی که می‌خواهیم برگردیم.»

او با اشاره به شناختش از مسعود شجاعی و جواد نکونام اینطور می‌گوید: «با آنها برخورد داشته‌ام. در سال ۲۰۰۸ من در رئال مورسیا بودم و مقابل اواسونا بازی کردیم. بازیکنان شناخته شده‌ای در لالیگا هستند و امیدوارم از هم یاد بگیریم و پیشرفت کنیم. با دو مربی اسپانیایی دیگر ایگناسیو و پاکو خمس که نمی‌توان مدعی شد مردان پورموسوی بر اثر آن ارائه تمام توان خود بازمانده‌اند. به دیگر سخن تمامی راه‌ها در مورد دلایل نازل چشمگیر این تیم به وجوه فنی و مسئولان این حوزه برمی‌گردد و بقیه، فقط مسائلی درجه دوم و سوم هستند.»

شکایت باشگاه تراکتور از نساچی

باشگاه تراکتور ضمن محکوم کردن اتفاقات رخ داده در بازی مقابل ملوان واکنش نشان داد. هوشنگ نصیرزاده، مدیرعامل باشگاه که از نزدیک شاهد اتفاقات رخ داده در دیدار «ملوان - تراکتور» بود بلافاصله پس از سوت پایان بازی، شکایت رسمی باشگاه در خصوص فحاشی، آزار و اذیت چند نفر از هواداران خاتم تراکتور، استفاده از لیزر و پرتاب بطری از سوی هواداران منتسب به باشگاه ملوان را به ناظر بازی ارائه کرد. همچنین مدیرعامل باشگاه به طور جدی ابعاد ماجرای اهانت و تعرض به هواداران تراکتور را پیگیری کرده و تمامی مستندات لازم در این راستا توسط باشگاه تهیه و به سازمان لیگ ارسال شده است. باشگاه ملوان که ضمن محکومیت تمامی اتفاقات رخ داده، خواستار برخورد جدی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال با خاطیان است. همچنین انتظار می‌رود مسئولان باشگاه ملوان که ارتباط خوبی با باشگاه تراکتور دارند، به طور رسمی از هواداران تراکتور، به ویژه بانوانی که توسط هواداران خاتم تیم میزبان مورد اهانت و اذیت قرار گرفته‌اند، عذرخواهی و دلجویی کنند.



وحید رضایی

دستیار ایرانی آلکاراس

لوکاس آلکاراس سرمربی نام‌آشنای اسپانیایی در شرایطی به ایران آمده و هدایت نساچی را برعهده گرفته که فقط یک دستیار همراه خود به ایران آورده و همین موضوع احتمال ماندن برخی دستیاران مهدی رحمتی را افزایش می‌دهد. او مدعی شد: «خسوس دستیارم است که خیلی به او اعتماد دارم و باقی دستیاران من کسانی هستند که در باشگاه الان حاضر هستند.»



بابک مرادی

بازگشت به تمرین هوادار

بابک مرادی در این فصل با محمود فکری کار می‌کرد اما اوضاع برای او چندان باب میلش پیش نرفت و محمود فکری نیز روی او دیگر نظر مثبتی نداشت. همین اتفاق سبب شد فکری او را به باشگاه معرفی کند و مرادی در هفته‌های اخیر در تمرینات هوادار حضور نداشت. اما با تغییر تحولات پیش از نیم فصل روی نیمکت هوادار، حالا بابک مرادی نیز در آستانه بازگشت به اسکواد این تیم قرار دارد.



سعید آقایی

خرید جدید نساچی

سعید آقایی مدافع چپ سابق تیم‌های تراکتور، سپاهان، پرسپولیس و فولاد، با نظر لوکاس آلکاراس طی عقد قراردادی به مدت یک فصل و نیم به تیم نساچی پیوست. نساچی که روزهای خوبی را در لیگ برتر سپری نمی‌کند، این روزهایس از جدایی سید مهدی رحمتی یک مربی اسپانیایی به نام آلکاراس را به خدمت گرفته است.

آبی پوشان اهوازی تفکراتی تازه می‌خواهند

پورموسوی
بماند یا برود؟

سوژه

وصال روحانی

روزنامه نگار

استقلال خوزستان با متوقف کردن پرسپولیس در دیدارهای هفته گذشته لیگ برتر فوتبال کشور و سپس غلبه بر مس رفسنجان در مسابقات این هفته مدیرانش را مجاب کرد تا اطلاع ثانوی به همکاری با سپروس پورموسوی سرمربی منتخب خویش ادامه بدهند اما شاید آینده آنها همانقدر خوش نباشد که اینک به نظر می‌رسد. واقعیت امر این است که دستاوردهای این تیم تا این نقطه از لیگ بیست و سوم به قدری ضعیف بوده که فقط تغییر دادن برنامه‌های تاکتیکی تیم و اتخاذ روش‌های فنی تازه و تفکراتی جدید می‌تواند ایرادات این تیم را کاهش بدهد. آبی‌پوشان شهر اهواز به رقم کسب دو نتیجه مثبت مورد بحث در آستانه اتمام نیم فصل اول این مسابقات فقط یک برد کسب کرده‌اند و در ۸ بازی شکست خورده و تقریباً در تمامی ۱۴ هفته سپری شده قعرنشین لیگ بوده‌اند. تساوی ۲-۲ آنها با پرسپولیس هم بیش از آنکه محصول درخشش فنی تیم پورموسوی بوده باشد، نتیجه نزول شگرف سرخ‌های تهرانی در دو ماه اخیر بوده که در ۹ دیدار متوالی شان در لیگ داخلی فقط دو بار طعم پیروزی را چشیده‌اند و شش تساوی و یک شکست محصول کارشان در سایر دیدارها بوده است. مس رفسنجان هم که یکشنبه این هفته تسلیم تیم پورموسوی شد، بازنده هر پنج بازی آخرش بوده و دوره بسیار بدی را می‌گذراند. درست است که برخی مشکلات مالی و کوتاهی‌های تشکیلاتی هم در ثبت بیلان بسیار ضعیف کاری استقلال خوزستان دخیل بوده اما سهم نخست را کادر فنی این تیم داشته که از نیروهای موجود و پتانسیل حاضر در تیم نیز بهره لازم را نگرفته است. پورموسوی بیش از هر کسی به این ضعف واقف است و به همین سبب دو ماه پیش دست به استعفا از سمت خود زد و اگر آن استعفا پذیرفته نشد، شاید به این سبب نبود که



ZOOM

مسائل درجه دوم و سوم

هر طور به قضیه نگاه کنیم، نمی‌توانیم به این نتیجه برسیم که کمبود احتمالی بازیکنان زیده و ضعف پرسنل سبب‌ساز نتایج ضعیف استقلال خوزستان در این فصل بوده است. درست است که این تیم در قیاس با تیم‌های متمدن بالای جدول نشین ستاره‌های بسیار کمتری دارد اما در حد نام و نشان و میزان سرمایه خود از هم‌رده‌های خوب و تأثیرگذار بهره می‌گیرد و فرزین گروسایان درون دروازه و محمد طیبی، عقل کعبی، متین کریم‌زاده، علیرضا کاظمی، محمد سلطانی مهر و جواد آقایی‌پور در سایر خطوط از این قبیلند. مسائل مالی و کمبودهای اقتصادی هم طی سال‌های اخیر بر روند کار آبی‌های اهوازی تأثیر منفی گذاشته‌اند اما آنها در درازای زمان چنان با این مسائل خو گرفته‌اند که نمی‌توان مدعی شد مردان پورموسوی بر اثر آن ارائه تمام توان خود بازمانده‌اند. به دیگر سخن تمامی راه‌ها در مورد دلایل نازل چشمگیر این تیم به وجوه فنی و مسئولان این حوزه برمی‌گردد و بقیه، فقط مسائلی درجه دوم و سوم هستند.»

«او» سوار بر کارها نیست

شاید پورموسوی که دستیار اول عبدالله ویسی در زمان قهرمانی تاریخ‌ساز استقلال خوزستان در لیگ پانزدهم بود، مایل به یادآوری این قضیه نباشد که تیمی که اینک در دست اوست (و سومین مرتبه هدایت آن را تجربه می‌کند) چنان دستاورد بزرگی را در پیشینه خود دارد و بنابراین سقوطش به قعر جدول رویدادی غیرقابل توجیه و انکارناپذیر به حساب می‌آید اما هواداران این تیم و به واقع کل استان خوزستان آن کار بزرگ را در ذهن خود دارند و به همین سبب بابت جایگاه نازل فعلی این تیم غمگین و متأسفند. پورموسوی برای رفع این غم چه خواهد کرد؟ کسب فقط هشت امتیاز در ۱۴ دیدار اول نشان می‌دهد او به اندازه کافی بر تیمش سوار نیست و نمی‌تواند از مهارت‌های فنی و هنرهای فوتبالی تیمش به درستی مدد گیرد.

۴۰ روز فرصت وجود دارد، اما...

او البته به دلیل تعطیل شدن ۴۰ روزه لیگ که در ارتباط با برگزاری جام ملت‌های آسیا است، وقت کافی برای بازسازی و تقویت تیمش دارد، اما چندان دور از ذهن نیست که وی در نیم‌فصل دوم لیگ نیز همان مشکلاتی را داشته باشد که نیم‌فصل اول را بر او و هواداران تیمش تلخ کرد. البته در آن زمان هر تغییر اضطراری و ضربتی برای تغییر شرایط تیم و نجات آن از سقوط مجدد به دسته‌ای پایین‌تر اثری کمتر از امروز خواهد داشت و همین نکته است که رسیدگی هرچه سریع‌تر به شرایط و نیازهای این تیم خوزستانی را به غایت ضروری جلوه می‌دهد. این وضعیتی است که دیگر تیم خوزستانی لیگ برتر (صنعت نفت) هم دارد و دستاوردهای عبدالله ویسی کوچکتر و مشکلات نفت بزرگتر از آن بوده است که اباقی وی در آبادان آن را ساماندهی و حل کند.

کار سخت مورایس مقابل گل‌گهر

پرتغال - یونان
بدون ۴ ستاره

اما آلومینیوم اراک با انجام یک بازی حساب شده، حساب و کتاب و کتاب زردپوشان را به هم ریخت. سپاهان در نیمه اول موفق نبود و بدون زدن گل به رختکن رفت. شاید هواداران سپاهان منتظر نیمه مربیان بودند تا مورایس بتواند در این نیمه هج مجتبی حسینی را بخواهاند. نیمه دوم هم مثل نیمه اول پیش رفت تا اینکه در دقایق پایانی این بازی اتفاقات بسیار عجیبی رخ داد.

در دقیقه ۸۰ بازی برعکس انتظارات آلومینیوم اراک توسط عارف حاجی عیدی به گل برتری دست یافت تا شوک عجیبی به سپاهانی‌ها وارد شود. این شوک و باخت سپاهان تنها اتفاق عجیب بازی نبود، چرا که قبل از پایان بازی سپاهان حسابی تحت فشار قرار گرفت و در این گیر و دار سه بازیکن این تیم از بازی اخراج شدند.

رضا اسدی، برایان دابو و محمد کریمی از ترکیب سپاهان اخراج شدند و رامین رضاییان هم مصدوم شد تا حداقل در دو بازی اخیر سپاهان حضور نداشته باشد. حالا سپاهان در یک بازی موقه باید به مصاف گل‌گهر سیرجان برود؛ تیمی که در همین هفته چهارم توانست استقلال صدرنشین را متوقف کند و حالا با روحیه خیلی بهتری به مصاف سپاهان خواهد رفت.

سپاهان در هفته پانزدهم هم بدون رضاییان و احتمالاً یکی دو بازیکن دیگر به میدان خواهد رفت.

شمس‌آذر قزوین حریف هفته پایانی نیم فصل اول برای سپاهان خواهد بود که هفته گذشته را با باخت مقابل پرسپولیس به پایان برد، اما تیم بسیار خوبی است که احتمالاً سپاهان را حسابی تحت فشار خواهد گذاشت.

حالا انگار قرار است سپاهان، مثل اکثر تیم‌های لیگ برتر، برای یک بار هم که شده طعم نداشتن بازیکن را تا حدودی بچشد و از طرف دیگر شاید در یکی دو بازی آینده، عیار مورایس روی نیمکت سپاهان بهتر نمایان شود. هر چند طلایی‌پوشان حتی با نداشتن این بازیکنان هم، جایگزین‌های بسیار خوبی را در اختیار دارند.

گزارش

اکبر منتشلو

روزنامه نگار

سپاهان بیست و سومین دوره لیگ برتر فوتبال را آنطور که دلخواه هواداران بود شروع کرد. جذب بازیکنان خوب، نقل و انتقالات موفق، اردوها و بازی‌های تدارکاتی مفصل و کامل، حفظ نیمکت موفق فصل گذشته و... همه و همه باعث شد تا این تیم فصل متفاوتی را شروع کند و با قدرت پیش برود و بازی‌های نخست را بدون هیچ کم و کاستی با زدن گل‌های زیاد با برد پشت سر بگذارد، در این راه حتی به تیم‌های مدعی مثل استقلال و پرسپولیس هم رحم نکرد و آنها را از پیش رو برداشت، هر چند در مقاطعی این تیم با وارد شدن به برخی حواشی از جمله کسر امتیاز، شایعه جدایی و... امتیازاتی را از دست داد، اما خیلی زود شرایط را تغییر داد و توانست دوباره با باز کردن مکرر دروازه حریفان، بازی‌ها را با گل‌های زیاد با برد به پایان برساند.

در طول تمام هفته‌های گذشته اینطور بیان می‌شد که سپاهان در هر پست چند بازیکن دارد و این دست مورایس را برای تغییرات در ترکیب سپاهان باز گذاشته است و البته بازیکنان حاضر در پست‌های مختلف هم جزو بهترین‌های لیگ برتر بودند. سپاهان با این شرایط و در کمترین فاصله در صدر به مصاف آلومینیوم اراک در قالب هفته چهاردهم لیگ برتر رفت. بازی‌ای که انتظار می‌رفت باز هم سپاهان با به ثمر رساندن چند گل از سد این حریف اراکی عبور کند. اما آنطور که سپاهان و سپاهانی‌ها انتظار داشتند، این بازی پیش نرفت. سپاهان که بازی‌های اخیرش را با گل‌های زیاد برنده شده بود، به مصاف اراکی‌ها رفت و به دنبال کسب سه امتیاز و رسیدن به صدر جدول بود، مخصوص که این تیم از نتایج مدعی‌ای مثل استقلال مطلع بود و می‌توانست با کسب سه امتیاز به صدر جدول بازگردد.